
PC nenabootuje do Win XP (Win 2000)

Po startu PC nenabootuje do Win XP nebo Win 2000 a pouze zobrazí následující text: "NTLDR nenalezen (NTLDR is

missing)"

Doporučený postup:

1) zkontrolujte všechny mechaniky DVD, zda neobsahují médium, pokud ano, vyjměte jej.Taktéž odeberte z PC veškeré USB

flash disky, externí disky atp.

2) restartujte PC

Pokud PC nastartuje normálně, doporučujeme změnit nastavení BIOSu PC a to v záložce "BOOT OPTIONS" a jako první pro

boot PC nastavit HDD Vašeho PC. (Do BIOSu se dostanete při spouštění PC, většinou stisknutím klávesy F10)

Pokud se zmiňovaná hláška objeví znovu, je poškozen soubor NTDLR, který obstarává spuštění operačního systému.

Doporučený postup:

1. Vložte instalační CD Win XP/2000 a nabootujte z něj.

2. Při zobrazení hlášky, zda chcete nainstalovat operační systém, vyberte možnost Konzola pro zotavení (stiskněte písmeno

R).

3. Napište číslo instalace Windows, ke které se chcete přihlásit (máte-li nainstalovány jedny Windows na počítači, napište číslo

1 a potvrďte enterem).

4. Nalogujte se do Windows pomocí hesla administrátora.

5. V příkazovém řádku napište příkaz map a potvrďte enterem (díky tomuto příkazu zjistíte, jaké písmeno má vaše CD/DVD

mechanika, např. tedy D).

6. Nyní v příkazovém řádku napište tyto příkazy:

copy D:\i386\ntldr c:\ (potvrďte enterem)

copy D:\i386\ntdetect.com c:\ (potvrďte enterem)

7. Soubory jsou zkopírovány a můžete restartovat.

V případě, že by vám tento postup nepomohl, můžete ještě zkusit místo kopírování souborů zadat v příkazovém řádku konzoly

pro zotavení tyto příkazy - fixmbr a poté fixboot, pak restartujte počítač a postupujte podle návodu výše.

Rada pro ty, kteří neznají administrátorské heslo nebo to prostě pro někoho může být rychlejší, je možnost vytažení celého

HDD, zapojení do druhého počítače a prosté zkopírování souboru NTLDR na kořenového adresáře. 

Další možností je reinstalovat celý operační systém. Pokud ani tato možnost není pro Vás řešením, založte požadavek na

reklamaci vašeho PC na http://pozadavek.boxed.cz/ 

Upozornění: reinstalace operačního systému je placenou službou a jako taková bude naúčtována a to včetně dopravy oběma

směry.

Unikátní ID: #1076

Autor: Petr Šafařík

Aktualizováno: 2013-02-20 11:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana 1 / 1

(c) 2024 Boxed, s.r.o. <jsid@boxed.cz> | 2024-05-24 00:27

URL: http://faq.boxed.czindex.php?action=artikel&cat=16&id=77&artlang=cs

http://pozadavek.boxed.cz/
http://www.tcpdf.org
http://faq.boxed.czindex.php?action=artikel&cat=16&id=77&artlang=cs

